



REPUBLIKA HRVATSKA
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA BRINJE
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/21-01/04

URBROJ: 2125/04-21-01-02

Brinje, 17. studenog 2021. godine

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 29. i 85. Statuta Općine Brinje («Županijski glasnik» Ličko-senjske županije br. 4/21), Općinsko vijeće Općine Brinje na svojoj 3. sjednici održanoj 17. studenog 2021. godine, donijelo je

P R O G R A M
građenja objekata komunalne infrastrukture na području
Općine Brinje za razdoblje od 01. siječnja 2022. do 31. prosinca 2022. godine

Članak 1.

OPĆE ODREDBE

Ovim Programom određuje se građenje objekata komunalne infrastrukture na području Općine Brinje za razdoblje od 01. siječnja 2022. do 31.12.2022. godine za:

1. Javnu rasvjetu,
2. Nerazvrstane ceste,

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog članka, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

Članak 2.

GRAĐENJE OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
1. JAVNA RASVJETA

a) Izgradnja i rekonstrukcija javne rasvjete

U naseljima Vodoteč i Stajnica

-DOBAVA BETONSKIH STUPOVA.....	6 x 2.200,00 kn.....	13.200,00 kn
-ISKOP RUPA ZA STUPOVE.....	6 x 600,00 kn.....	3.600,00kn
-DIZANJE I POSTAVA STUPOVA.....	6 x 700,00 kn.....	4.200,00kn
-DOBAVA, RASTEZANJE I POSTAVA SKS KABELA.....	2 x 16 mm..... 1700 m x 7,00 kn.....	11.900,00kn
-DOBAVA I MONTAŽA VIJAKA SA KUKOM...6 x 38,00 kn.....		228,00kn
-DOBAVA I MONTAŽA NOSIVE STEZALJKE...65 x 40,00 kn.....		2.600,00kn
-DOBAVA I MONTAŽA ZATEZNE STEZALJKE...45 x 45,00 kn.....		2.025,00kn
-DOBAVA I MONTAŽA ULIČNE SVJETILJKE OD 70W	6 x 1.200,00 kn.....	7.200,00kn
-DOBAVA KRAKA ZA MONTAŽU DUŽINE 70cm.....	6 x 150,00 kn.....	900,00kn
-DOBAVA SPOJNICA ZA SKS KABEL.....	75 x 50,00 kn.....	3.750,00kn
-DOBAVA KABELA 3 x 2,5mm ZA SPAJANJE.....	40 x 10,00 kn.....	400,00kn

UKUPNO ZA IZGRADNJU I REKONSTRUKCIJU JAVNE RASVJETE.....50.003,00 KN

Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa.

Rok izgradnje – kraj 2022. godine.

2.GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA

Rok izgradnje - do kraja 2022. godine

NASELJE BRINJE

- Cesta Od državne ceste D-23 prema Pejnovićima dužina 200 M', širina ceste 2,6 m' i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 600m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	12.000,00kn
Izgradnja nosivog sloja od zrnatog materijala 60 m ³ x 215,00 kn.....	12.900,00 kn
Asfalterški radovi.....520 m ² x 90,00 kn.....	46.800,00kn
Ukupno cesta prema Pejnovićima.....	71.700,00kn
- Cesta Rumenovići (u Kalanjima) dužina ceste 200 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 600m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	12.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 60m ³ x 215,00kn.....	12.900,00kn
Asfalterški radovi 520 m ² x 90,00 kn.....	46.800,00kn
Ukupno cesta Rumenovići (u Kalanjima).....	71.700,00kn
- Cesta Fumići dužina ceste 200 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 600m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	12.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 60m ³ x 215,00kn.....	12.900,00kn
Asfalterški radovi 520 m ² x 90,00 kn.....	46.800,00kn
Ukupno cesta Fumići.....	71.700,00kn
- Cesta Kip (Holjevci) dužina ceste 300 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 900m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	18.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 90m ³ x 215,00kn.....	19.350,00kn
Asfalterški radovi 780 m ² x 90,00 kn.....	70.200,00kn
Ukupno cesta Kip (Holjevci).....	107.550,00kn
- Cesta parkiralište na tržnici ukupno 900M' 5 cm debljina uvaljanog asfalta.....900 m ² x 90,00 kn.....	81.000,00kn
- Cesta u Draženovići dužina ceste 1000 M', širina ceste 3,5 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 4500 m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	90.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 450 m ³ x 215,00 kn.....	96.750,00kn
Asfalterški radovi 3500 m ² x 90,00 kn.....	315.000,00kn
Ukupno cesta u Draženovići.....	501.750,00kn
- Potporni zid za cestu u ulici popa Marka Mesića kod Crkve dužina 70 m x 30 cm x 40 cm.....	100.000,00 kn
Ukupno građenje potpornog zida za cestu u ulici popa Marka Mesića kod Crkve.....	100.000,00 kn
UKUPNO CESTE U BRINJU.....	1.005.400,00KN
Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa 405.400,00 kn, iz sredstava APPRRR 500.000,00 kn, iz komunalnog doprinosa 100.000,00kn.	

NASELJE KRIŽPOLJE

- Cesta za Šebalje dužina ceste 570 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 1710 m ² sa izradom posteljice x 20,00 kn.....	34.200,00kn

Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 171m ³ x 215,00kn.....	36.765,00kn
Asfalterski radovi 1482m ² x 90,00 kn.....	133.380,00kn
Ukupno cesta za Šebalje.....	204.345,00kn
- Cesta za Šikarce	
dužina ceste 300 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 900m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	18.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 90m ³ x 215,00kn.....	19.350,00kn
Asfalterski radovi 780 m ² x 90,00 kn.....	70.200,00kn
Ukupno cesta za Šikarce.....	107.550,00kn
- Cesta prema Porci	
dužina ceste 150 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 450 m ² s izradom posteljice x 20,00kn.....	9.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 45 m ³ x 215,00kn.....	9.675,00kn
Asfalterski radovi 390 m ² x 90,00 kn.....	35.100,00kn
Ukupno cesta za prema Porci.....	53.775,00kn
- Cesta u Velikom Kutu	
dužina ceste 300 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 900m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	18.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 90m ³ x 215,00kn.....	19.350,00kn
Asfalterski radovi 780 m ² x 90,00 kn.....	70.200,00kn
Ukupno cesta u Velikom Kutu	107.550,00kn
- Cesta za Antoliće (Jelvica)	
-dužina ceste 400 M' x 2,6 m i 5 cm debljina asfalta uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi sa izradom posteljice 1200 m ² x 20,00kn	24.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 120 m ³ x 215,00kn.....	25.800,00kn
Asfalterski radovi 1040 m ² x 90,00 kn.....	93.600,00kn
Ukupno ceste u Antoliće (Jelvica).....	143.400,00kn
UKUPNO CESTE U KRIŽPOLJU	616.620,00 KN
Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa 416.620,00 kn i 200.000,00 kn iz sredstava Ministarstva graditeljstva.	

NASELJE ŽUTA LOKVA

-Cesta kroz Žutu Lokvu	
dužina ceste 100 M', širina asfalta 3,5 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Asfalterski radovi 350 m ² x 90,00 kn.....	31.500,00 kn
Sanacija rupa – ispuh 57,5 x 200,00kn.....	11.500,00 kn
Ukupno cesta u Žutoj Lokvi.....	43.000,00 kn
Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa.	

NASELJE LIPICE

-Cesta za Videnke	
dužina ceste 300 M', širina asfalta 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 900 m ² sa izradom posteljice x20,00 kn.....	18.000,00kn
Izrada nosivog sloja od zrnatog materijala 90 m ³ x 215,00 kn.....	19.350,00kn
Asfalterski radovi 780 m ² x 90,00 kn.....	70.200,00kn
Ukupno cesta u Lipicama.....	107.550,00kn
Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa.	

NASELJE JEZERANE

- Cesta za Črnač	
dužina ceste 400 M', širina asfalta 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 1200m ² sa izradom posteljice x 20,00kn.....	24.000,00kn

Izrada nosivog sloja od znatog materijala 120 m ³ x 215,00kn.....	25.800,00kn
Asfalterški radovi 1040 m ² x 90,00 kn.....	93.600,00kn
Ukupno cesta za Črnač	143.400,00kn

- Cesta Holjevac – Šakići

dužina ceste 300 M', širina asfalta 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 900 m ² sa izradom posteljice x 20,00 kn.....	18.000,00kn
Izrada nosivog sloja od znatog materijala 90 m ³ x 215,00 kn.....	19.350,00kn
Asfalterški radovi 780 m ² x 90,00 kn.....	70.200,00kn
Ukupno Holjevac – Šakići.....	107.550,00kn

- Cesta Lovački dom i prema Mesići

dužina ceste 500 M', širina asfalta 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 1500 m ² sa izradom posteljice x 20,00 kn.....	30.000,00kn
Izrada nosivog sloja od znatog materijala 150 m ³ x 215,00 kn.....	32.250,00kn
Asfalterški radovi 1300 m ² x 90,00 kn.....	117.000,00kn
Ukupno cesta Lovački dom i prema Mesići.....	179.250,00kn

UKUPNO CESTE U JEZERANAMA.....430.200,00KN

Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa 128.749,20 kn i iz Proračuna Općine Brinje, porezni prihodi 301.450,80 kn.

NASELJE STAJNICA

-Ceste u Stajnici za Barakaše i Rajkoviće

-dužina ceste 400 M' x 2,6 m i 5 cm debljina asfalta uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi sa izradom posteljice 1200 m ² x 20,00kn	24.000,00kn
Izrada nosivog sloja od znatog materijala 120 m ³ x 215,00kn.....	25.800,00kn
Asfalterški radovi 1040 m ² x 90,00 kn.....	93.600,00kn
Ukupno ceste u Stajnici.....	143.400,00kn

Financijska sredstva osigurat će se iz šumskog doprinosa.

NASELJE PROKIKE

- Cesta za Grabar

dužina ceste 570 M', širina ceste 2,6 m i 5 cm debljina uvaljanog asfalta	
Pripremni radovi 1710 m ² sa izradom posteljice x 20,00 kn.....	34.200,00kn
Izrada nosivog sloja od znatog materijala 171m ³ x 215,00kn.....	36.765,00kn
Asfalterški radovi 1482m ² x 90,00 kn.....	133.380,00kn
Ukupno cesta za Grabar.....	204.345,00kn

Financijska sredstva osigurat će se iz sredstava Ministarstva regionalnog razvoja 200.000,00 kn i 4.345,00 kn iz šumskog doprinosa.

CESTA LETINAC-LIPICE

dužine ceste 4.479,32 M', širina 2,6 m

Pripremni radovi

Obnova građevinskog iskolčenja trase sa pripremom 4.479,32 M' x 6,25 kn.....	27.995,75kn
Čišćenje trase šumske ceste u pojasu gradnje 16.323,67 m ² x 5,00 kn.....	81.618,35kn
Zemljani radovi	
Strojni iskop „C“ kategorije materijala u širokom iskopu 4.592,53 m ³ x 17,50 kn.....	80.369,28kn
Strojni iskop „B“ kategorije materijala u širokom iskopu 5.738,90 m ³ x 68,75 kn....	394.549,38kn
Strojni iskop „A“ kategorije materijala u širokom iskopu 2.643,33 m ³ x 137,50 kn...	363.457,88kn
Izrada nasipa 1.615,11 m ³ x 17,50 kn.....	28.264,43kn
Profiliranje planuma i valjanje posteljice 23.064,77 m ² x 4,38 kn.....	101.023,69kn

Stabilizacija planuma geomrežom 18.400,00 m ² x 11,25 kn.....	207.000,00kn
Izrada bankina 1.119,83 m ² x 93,75 kn.....	104.984,06kn
Transport viška materijala u deponij 11359,66 m ³ x 18,75 kn.....	212.933,63kn
Odvodnja	
Izrada propusta od poliprepilenskih cijevi promjera 600 mm 10 kom x 13.750,00 kn.....	137.500,00kn
Nabava i ugradnja propusta od polipropilenskih cijevi promjera 300 mm 13 kom x 1.625,00..	21.125,00kn
Profiliranje odvodnih jaraka 5.626,67 x 6,25.....	35.166,69kn
Kolnik	
Nabava i prijevoz kamenog materijala 700 m ³ x 150,00 kn.....	105.000,00 kn
UKUPNO CESTA LETINAC-LIPICE.....	1.900.932,80kn

Financijska sredstva osigurat će se od Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 1.900.000,00kn i 932,80 kn iz šumskog doprinosa.

SVEUKUPNA SREDSTVA ZA NERAZVRSTANE CESTE.....4.451.447,80kn

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može napraviti izmjene i dopune asfaltiranja nerazvrstanih cesta unutar planiranih sredstava.

SVEUKUPNA SREDSTVA ZA GRAĐENJE.....4.501.450,80 kn

Financijska sredstva za građenje komunalne infrastrukture osigurat će se:	
-iz šumskog doprinosa.....	1.300.000,00kn
-iz komunalnog doprinosa.....	100.000,00kn
-iz Proračuna Općine Brinje, porezni prihodi.....	301.450,80 kn
-iz Ministarstva regionalnog razvoja.....	200.000,00kn
-iz Ministarstva graditeljstva.....	200.000,00kn
-iz APPRRR.....	2.400.000,00kn

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije.



**Predsjednik Općinskog vijeća
Ivan Peršević, dipl. ing.**

Peršević